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Modell Goliath XL

» Modernes & luxuriöses Design

» Hochwertige Tiger-Beschichtung mindestens 100µm

» Pfosten, Regenrinne, Sparren standardmäßig im XL-Format

» Dächer mit Glaseindeckung bis zu 5m Tiefe ohne Stahleinschub

» Dachbreiten bis 7m auf zwei Pfosten ohne Statikträger

» Statische Berechnung auf Schneelastzone 2

» Durchdachtes System für einfache Montage

Unser Aluminium-Terrassendach
Premium Linie

Unsere Aluminiumprofile und Eindeckungen aus Glas oder Hohlkammerplatten können zu 100% recycelt und dem Kreislauf zurückgeführt werden.
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*Die Standardlänge der Stützen beträgt 2,50 m / Stützen in 3,00 m auf Anfrage

1. Glasdächer
Glasdach exkl. Glas.
Gültig ab dem 01.08.2023.

Abmessung (Breite x Tiefe)

3,00 x 2,50 m

4,00 x 2,50 m

5,00 x 2,50 m

6,00 x 2,50 m

7,00 x 2,50 m

Anzahl Sparren

5

6

8

9

10

Anzahl Stützen*

2

2

2

3

3

8,00 x 2,50 m

9,00 x 2,50 m

10,00 x 2,50 m

11

13

14

3

3

3

3,00 x 3,00 m

4,00 x 3,00 m

5,00 x 3,00 m

6,00 x 3,00 m

7,00 x 3,00 m

5

6

8

9

10

2

2

2

3

3

8,00 x 3,00 m

9,00 x 3,00 m

10,00 x 3,00 m

11

13

14

3

3

3

3,00 x 3,50 m

4,00 x 3,50 m

5,00 x 3,50 m

6,00 x 3,50 m

7,00 x 3,50 m

5

6

8

9

10

2

2

2

3

3

8,00 x 3,50 m

9,00 x 3,50 m

10,00 x 3,50 m

11

13

14

3

3

3
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Abmessung (Breite x Tiefe) Anzahl Sparren Anzahl Stützen*

1. Glasdächer
Glasdach exkl. Glas.
Gültig ab dem 01.08.2023.

3,00 x 4,00 m

4,00 x 4,00 m

5,00 x 4,00 m

6,00 x 4,00 m

7,00 x 4,00 m

5

6

8

9

10

2

2

2

3

3

8,00 x 4,00 m

9,00 x 4,00 m

10,00 x 4,00 m

11

13

14

3

3

3

3,00 x 4,50 m

4,00 x 4,50 m

5,00 x 4,50 m

6,00 x 4,50 m

7,00 x 4,50 m

5

6

8

9

10

2

2

2

3

3

8,00 x 4,50 m

9,00 x 4,50 m

10,00 x 4,50 m

11

13

14

3

3

3

*Die Standardlänge der Stützen beträgt 2,50 m / Stützen in 3,00 m auf Anfrage
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1. Glasdächer
Glasdach exkl. Glas.
Gültig ab dem 01.08.2023.

*Die Standardlänge der Stützen beträgt 2,50 m / Stützen in 3,00 m auf Anfrage

Aufpreis für RAL-Sonderfarben mit Feinstruktur (Farben nach Absprache)

Abmessung (Breite x Tiefe) Kategorie

bis 21 qm Dachfl äche

22-32 qm Dachfl äche

über 32 qm Dachfl äche

Kategorie 1

Kategorie 2

auf Anfrage

Verfügbare Standardfarben

Anthrazit

RAL 7016 FS

Weißaluminium

RAL 9006 FS

Weiß

RAL 9016 FS

Anthrazit

DB 703 FS
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2. Stegplattendächer
Stegplattendach inkl. Stegplatten, 16 mm, klar oder opal.
Gültig ab dem 01.08.2023.

*Die Standardlänge der Stützen beträgt 2,50 m / Stützen in 3,00 m auf Anfrage

Abmessung (Breite x Tiefe)

3,00 x 2,50 m

4,00 x 2,50 m

5,00 x 2,50 m

6,00 x 2,50 m

7,00 x 2,50 m

Anzahl Sparren

4

5

6

7

8

Anzahl Stützen*

2

2

2

3

3

8,00 x 2,50 m

9,00 x 2,50 m

10,00 x 2,50 m

9

10

11

3

3

3

3,00 x 3,00 m

4,00 x 3,00 m

5,00 x 3,00 m

6,00 x 3,00 m

7,00 x 3,00 m

4

5

6

7

8

2

2

2

3

3

8,00 x 3,00 m

9,00 x 3,00 m

10,00 x 3,00 m

9

10

11

3

3

3

3,00 x 3,50 m

4,00 x 3,50 m

5,00 x 3,50 m

6,00 x 3,50 m

7,00 x 3,50 m

4

5

6

7

8

2

2

2

3

3

8,00 x 3,50 m

9,00 x 3,50 m

10,00 x 3,50 m

9

10

11

3

3

3
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2. Stegplattendächer
Stegplattendach inkl. Stegplatten, 16 mm, klar oder opal.
Gültig ab dem 01.08.2023.

*Die Standardlänge der Stützen beträgt 2,50 m / Stützen in 3,00 m auf Anfrage

Abmessung (Breite x Tiefe)

3,00 x 4,00 m

4,00 x 4,00 m

5,00 x 4,00 m

6,00 x 4,00 m

7,00 x 4,00 m

Anzahl Sparren

4

5

6

7

8

Anzahl Stützen*

2

2

2

3

3

8,00 x 4,00 m

9,00 x 4,00 m

10,00 x 4,00 m

9

10

11

3

3

3

3,00 x 4,50 m

4,00 x 4,50 m

5,00 x 4,50 m

6,00 x 4,50 m

7,00 x 4,50 m

4

5

6

7

8

2

2

2

3

3

8,00 x 4,50 m

9,00 x 4,50 m

10,00 x 4,50 m

9

10

11

3

3

3

3,00 x 5,00 m

4,00 x 5,00 m

5,00 x 5,00 m

6,00 x 5,00 m

7,00 x 5,00 m

4

5

6

7

8

2

2

2

3

3

8,00 x 5,00 m

9,00 x 5,00 m

10,00 x 5,00 m

9

10

11

3

3

3
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2. Stegplattendächer
Stegplattendach inkl. Stegplatten, 16 mm, klar oder opal.
Gültig ab dem 01.08.2023.

Abmessung (Breite x Tiefe)

3,00 x 6,00 m

4,00 x 6,00 m

5,00 x 6,00 m

6,00 x 6,00 m

7,00 x 6,00 m

Anzahl Sparren

4

5

6

7

8

Anzahl Stützen*

2

2

2

3

3

8,00 x 6,00 m

9,00 x 6,00 m

10,00 x 6,00 m

9

10

11

3

3

3

*Die Standardlänge der Stützen beträgt 2,50 m / Stützen in 3,00 m auf Anfrage
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*Die Standardlänge der Stützen beträgt 2,50 m / Stützen in 3,00 m auf Anfrage

2. Stegplattendächer
Stegplattendach inkl. Stegplatten, 16 mm, klar oder opal.
Gültig ab dem 01.08WW.2023.

Aufpreis für RAL-Sonderfarben mit Feinstruktur (Farben nach Absprache)

Abmessung (Breite x Tiefe) Kategorie

bis 21 qm Dachfl äche

22-32 qm Dachfl äche

über 32 qm Dachfl äche

Kategorie 1

Kategorie 2

auf Anfrage

Verfügbare Standardfarben

Anthrazit

RAL 7016 FS

Weißaluminium

RAL 9006 FS

Weiß

RAL 9016 FS

Anthrazit

DB 703 FS
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Stegplatten-Variante

Farbe rauchgrau ca. 35 % Lichtdurchlässigkeit

Farbe grau opak ca. 2 % Lichtdurchlässigkeit

Deluxe mit 32 mm Kammerabstand, Farbe klar

Einheit

pro m²

pro m²

pro m²

Auswahl Stegplatten

Glas

VSG 44.2, klar  (Länge bis 4499 mm)

VSG 44.2, matt  (Länge bis 4499 mm)

VSG 55.2, klar (Länge bis 4499 mm)

VSG 55.2, matt (Länge bis 4499 mm)

Einheit

pro m²

pro m²

pro m²

pro m²

Kanten polieren je Meter

Auswahl Glas

3. Dacheindeckung

 (Länge ab 4500 mm)

 (Länge ab 4500 mm)

 (Länge ab 4500 mm)

 (Länge ab 4500 mm)

pro m²

pro m²

pro m²

pro m²

Rauchgrau 16/32 DeluxeGrau opak

klar

opal
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4. Profi le und Blenden

FarbeBeschreibung

Regenrinne Classic

FarbeBeschreibung

Seitenblende Regenrinne Classic 

Profilbreite:                                               ca.  259,06 mm
Profilhöhe:                                                ca.  219,40 mm
Lagerlängen:                                    2000 / 3000 / 4100 /
                                                  5100 / 6100 / 7100 mm

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß

Breite:  ca.  211,0 mm
Höhe:  ca.  219,4 mm
Stärke: ca.  2,0 mm

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß
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4. Profi le und Blenden

FarbeBeschreibung

Seitenblende Regenrinne Softline

Breite:  ca.  211,0 mm
Höhe:  ca.  219,4 mm
Stärke: ca.  2,0 mm

FarbeBeschreibung

Softlineblende Regenrinne 

Profilbreite:                                               ca.  259,06 mm
Profilhöhe:                                                ca.  219,40 mm
Lagerlängen:                                    2000 / 3000 / 4100 / 
                                                 5100 / 6100 / 7100 mm

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß
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4. Profi le und Blenden

FarbeBeschreibung

WA-/Rinnenblende

FarbeBeschreibung

Stahlinnenkern

Profilbreite:  ca.  40 mm
Profilhöhe:  ca.  120 mm
Lagerlängen:                                               6000 / 7000 mm

Farbe

Stahl verzinkt

Beschreibung

Rinnenkopplung

Profilbreite:  ca.  40 mm
Profilhöhe:  ca.  120 mm
Lagerlängen:                                                             750 mm

Stahl verzinkt 6000 mm

Stahl verzinkt 7000 mm

Profilbreite:  ca.  32,5 mm
Profilhöhe:  ca.  125,6 mm
Lagerlängen:                                    1000 / 2000 / 3000 /
                                                  4000 / 5000 / 6000 mm

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß
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4. Profi le und Blenden

FarbeBeschreibung

Wandanschlussprofi l

FarbeBeschreibung

Seitenblende Wandanschluss

Breite:  ca.  86,1 mm
Höhe:  ca.  174,4 mm
Stärke: ca.  2,0 mm

Profilbreite:  ca.  55,3 mm
Profilhöhe:  ca.  181,7 mm
Lagerlängen:                                    2000 / 3000 / 4100 /
                                                  5100 / 6100 / 7100 mm

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß
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4. Profi le und Blenden

FarbeBeschreibung

Randoberprofi l

Profilbreite:  ca.  61,5 mm
Profilhöhe:  ca.  63,0 mm
Lagerlängen:          1000 / 2000 / 2500 / 3000 / 3500 / 
                           4050 / 4550 / 5050 / 6050 / 7050 mm

FarbeBeschreibung

Sparren/Träger

Profilbreite:  ca.  60,0 mm
Profilhöhe:  ca.  144,0 mm
Lagerlängen:           1000 / 2000 / 2500 / 3000 / 3500 / 
                           4050 / 4550 / 5050 / 6050 / 7050 mm

FarbeBeschreibung

Mitteloberprofi l

Profilbreite:  ca.  60,0 mm
Profilhöhe:  ca.  23,5 mm
Lagerlängen:           1000 / 2000 / 2500 / 3000 / 3500 / 
                           4050 / 4550 / 5050 / 6050 / 7050 mm

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß
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4. Profi le und Blenden

FarbeBeschreibung

Pfosten-Classic

Pfosten-Softline

FarbeBeschreibung

Alu-U-Profi l zur Bodenfestigung

FarbeBeschreibung

Profilbreite:  ca.  110,0 mm
Profilhöhe:  ca.  60,0 mm
Lagerlängen:                                                       75,0 mm

Farbe: Aluminium blank

Profilbreite:  ca.  120,0 mm
Profilhöhe:  ca.  150,0 mm
Lagerlängen:                                    2000 / 2500 / 3000 /
                                                  3500 / 5010 / 6010 mm

Profilbreite:  ca.  120,0 mm
Profilhöhe:  ca.  150,0 mm
Lagerlängen:                                    2000 / 2500 / 3000 /
                                                  3500 / 5010 / 6010 mm

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß
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4. Profi le und Blenden

FarbeBeschreibung

Statikträger

Profilbreite:  ca.  159,0 mm
Profilhöhe:  ca.  190,0 mm
Lagerlängen:                                          6100 / 7100 mm

FarbeBeschreibung

Seitenblende Statikträger

Breite:  ca.  159,0 mm
Höhe:  ca.  190,0 mm
Stärke: ca. 2,0 mm

FarbeBeschreibung

Untere Blende für Statikträger / Regenrinne

Profilbreite:  ca.  159,0 mm
Profilhöhe:  ca.  17,25 mm
Lagerlängen:                                          6100 / 7100 mm

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß
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4. Profi le und Blenden

FarbeBeschreibung

HTF-Profi l

Profilbreite:  ca.  22,9 mm
Profilhöhe:  ca.  40,0 mm
Lagerlängen:   5030 mm
                                                     (+6030 mm DB703 FS)

FarbeBeschreibung

LHTF-Profi l

Profilbreite:  ca.  55,0 mm
Profilhöhe:  ca.  40,0 mm
Lagerlängen:   5030 mm
                                                      (+6030 mm DB703 FS)

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß

FarbeBeschreibung

Doppel-HTF-Profi l

Profilbreite:  ca.  22,9 mm
Profilhöhe:  ca.  65,0 mm
Lagerlängen:   5030 mm
                                                     (+6030 mm DB703 FS)

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß
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4. Profi le und Blenden

FarbeBeschreibung

Zaunpaneel

Profilbreite:  ca.  16,0 mm
Profilhöhe:  ca.  165,0 mm
Deckhöhe:  ca.  150,0 mm
Lagerlängen:           1000 / 1500 / 2000 / 2500 / 3000 / 
                                  3500 / 5050 / 6050 / 7050 mm

FarbeBeschreibung

Winkel

Breite:  ca.  60,0 mm
Höhe:  ca.  30,0 mm
Dicke:  ca. 1,4 mm
Lagerlängen:                                          3500 / 7100 mm

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 7016 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS - Weißaluminium

RAL 9016 FS - Weiß
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5. Dichtungen

Schwarz

Beschreibung

WA-Dichtung

Profilbreite:  ca.  23,5 mm
Profilhöhe:  ca.  66,0 mm

Farbe

Schwarz

Beschreibung

Rippendichtung

Profilbreite:  ca.  10,8 mm
Profilhöhe:  ca.  7,0 mm

Farbe

Hellgrau

Beschreibung

Lippendichtung

Profilbreite:  ca.  16,0 mm
Profilhöhe:  ca.  8,0 mm

Farbe
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BeschreibungArtikelname

Zubehör

6. Zubehör

LED-Set Flex, dimmbar 

(Parallelschaltung)

6er

9er

12er

4-Zonen Bedienpanel 

für LED-Set Flex

Verlängerungskabel 

für LED-Set Flex

Stoppwinkel Farbe: DB 703 FS - Anthrazit

           RAL 9006 FS - Weißaluminium 

Schraubenpaket 

inkl. Abdeckkappen

Inhalt: 50 Stk. 

Passend für Eindeckung mit Glas oder 

Stegplatten

Abdeckkappen

Inhalt: 50 Stk.

Farbe: DB 703 FS - Anthrazit

           RAL 9006 FS - Weißaluminium

           RAL 9016 FS - Weiß 

2 m

4 m

6 m

Abschlußprofil U-16

Filta-Flo-Band

Rolle á 6.5 m

Rolle á 33 m

980 mm

1200 mm

Farben: 

DB 703 FS - Anthrazit

RAL 9006 FS -Weißaluminium

Komfortables schalten + dimmen mittels Touch-

Sensor Technik. 

Keine Kabelverlegung notwendig, da 

Verbindung via Funk.
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BeschreibungArtikelname

Zubehör

6. Zubehör

PVC-Laubsammler

PVC-Bogen Grau, 90°, 80 mm ADM

PVC-Fallrohr Lagerlängen: 4000 mm, 80 mm ADM

Grau, 80mm ADM

Einzelstatik Erstellung einer objektbezogenen Statik 

durch unsere Statik Software

Lackstift

Lackspraydose

Inhalt: 12 ml

Farbe: DB 703 FS - Anthrazit

Inhalt: 400 ml

Farbe: DB 703 FS - Anthrazit

           RAL 9006 FS - Weißaluminium 


